« Episcopo Parisiensi. Per tuas nobis litterashumiliter supplicasti, ut dilectum filium Pliilippuni Noviomensem archidia-

conum tibi vocare ad Parisienscm ecclesiam de nostra permissione liceret, quod a bone meraorie Ph. Parisiensi archiiliacono

genitus extitit non obstante. Quoniam igitur cum eodem archidiacono ad liumilem multorum episcoporura et aliorum prelatorum

instantiam de vita et scientia sibi testimonium laudabile perhibentium super hujusraodi defectu de benignitate sedis apostolice

dispensavimus, tibi presentium auctoritate concedimus, ut impedimento non obstante predicto, ipsum ad tuam libere voccs

ecclesiam, si ejus vocationem ipsi ecclesie videris profuturam. Dat. Laterani xv kal. Martii, pontificatus nostri anno primo. «

Certe ad hoc pertinent quac ait Gervasius abbas Pracmonstratensis in epistola ad Ilonorium III, qui propter quasdam

insintulationes Philippum ad curiam citaverat
(
Vid. infra n" 31, p. 90) : « Admirandum est merito, qualiter fama ipsius apud

vos potuerit obfuscari, qui eum nupcrrime in tautam gratiam recepistis quanta non nisi praeclarls meritis ct integrae famae

videtur potuisse competenter impendi Ego autein sciens quod sit homo affabilis et benignus et eminenter littcratorura

virorum judicio litteratus, illos quoque qui testimoniura perhibent famae suae, maxime dominum Remensem archiepiscopum

nostrum et decanum et capitulum Parisiense integrae famae esse, » etc. Sacrae antiquilatis monumenta, not. ill. C.L. Hi.no,

Stivagii, 1725, epist. 10, p. 14 sq. Cf. epistolam 87, p. 78. Occasione oblata, adjiciemus Philippum, antequam csset Canccllarius

Parisiensis, fuisse una cum Rogero de Vermella canonico S. Gaugcrici Cameracensis, cathedralium ecclesiarum provinciae

Remensis procuratorem generalera in Romana curia, ut apparet ex epistolis mcmoratis et ex Regesto Vatic. Honorii III an. 1,

epp. 444 et 445 (Cf. Hop.oy, I. c, p. 418). Ipse remansit etiam archidiaconus Novioraensis simul ac Cancellarius Parisiensis.

{Vide infra n'» 97 et 98).
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Officiali Parisiensi siibmisit. Tiim Caucellariiis jurisdiclioiiem ordiuariara erga raagistros

et scholares exercuit. Anno 1208 praeterea Guala Bicliicrus, legatus aposfolicae sedis,

statuit ut raagistri et scliolares adversus suaui coustitutiouera rebelles « per Caucellarium

excommunicati denuucientur » {Vid. n" 7). Facile intelligas Caucellarium primas partes iu

Universitato occupavisse. Mox, ut saepe in lalibus casibus evenit, inlumuit et in quibusdam